2

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2017

                                                                        № 758-па

 О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в договор социального найма», утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 23.06.2016 № 1503-па
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Ангарского городского округа, постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2015 № 1607-па «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в  договор социального найма», утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 23.06.2016 № 1503-па (в редакции   постановления   администрации Ангарского городского округа от 20.10.2016  № 2310-па) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт «2» пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» административного регламента изложить в следующей редакции:

«2)
гражданам, являющимся членами семьи нанимателя жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования по договору социального найма или на основании ордера на жилое помещение, требующим признания себя нанимателем по ранее заключенному договору социального найма или ордеру на жилое помещение вместо первоначального нанимателя (в том числе в случае смерти нанимателя) (далее – заявитель).».

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента:

1.2.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является заключение и выдача договора социального найма, либо дополнительного соглашения к договору социального найма о внесении в него изменений.».
1.2.2. Подпункт «1» пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«1)
заявление о внесении изменений в договор социального найма по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту. В случае заключения договора социального найма по форме согласно приложению № 5 к настоящему административному регламенту;».

1.2.3. Подпункт «7» пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«7)
документы, подтверждающие согласие членов семьи заявителя на внесение изменений в договор социального найма или заключение договора социального найма (в случае если такое согласие требуется в соответствии с жилищным законодательством);».

1.2.4. Подпункт «8» пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«8)
договор социального найма или ордер на занимаемое жилое помещение;».

1.2.5. Пункт 2.6 дополнить подпунктом «9» следующего содержания:

«9)
справка организации, осуществляющей государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию, содержащую сведения о потребительских качествах и общей площади жилого помещения.».

1.2.6. Пункт 2.9 дополнить подпунктом «6» следующего содержания:

«6)
заявитель не относится к членам семьи нанимателя в соответствии со статьей 69 Жилищного кодекса Российской Федерации (в случае если заявитель не является нанимателем жилого помещения) (в случае обращения заявителя, указанного в подпункте «2» пункта 1.2 административного регламента).».

1.3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» административного регламента:

1.3.1. Подпункт «3» пункта 3.1  изложить в следующей редакции:

«3)
заключение и выдача договора социального найма или дополнительного соглашения к договору социального найма.».

1.3.2. Пункты 3.3 и 3.4  изложить в следующей редакции:

«3.3. Основанием для начала административной процедуры по рассмотрению заявления и документов, изданию распоряжения Комитета о внесении изменений в договор социального найма или заключении договора социального найма, либо направлению уведомления об отказе является прием и регистрация заявления специалистом отдела.

Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист отдела.

В течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления с приложенными документами, специалист отдела:

1)
проверяет представленные документы на наличие (отсутствие) права заявителя на получение муниципальной услуги;

2)
при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.9 настоящего административного регламента подготавливает проект распоряжения Комитета о внесении изменений в договор социального найма или заключении договора социального найма (далее – распоряжение Комитета) и передает его на подписание председателю Комитета;

3)
при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных в пункте 2.9 настоящего административного регламента, осуществляет подготовку проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием причин отказа и обеспечивает его подписание председателем Комитета.

Распоряжение Комитета или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги подлежит подписанию председателем Комитета в течение 3 рабочих дней со дня поступления на подпись.

Распоряжение Комитета или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляется (выдается) заявителю в течение 3 рабочих дней со дня его подписания председателем Комитета.

Результатом административной процедуры по рассмотрению заявления и документов, изданию распоряжения Комитета либо направлению уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги  является издание распоряжения Комитета либо направление заявителю уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

3.4. Основанием для начала административной процедуры по заключению  и выдаче договора социального найма или дополнительного соглашения к договору социального найма является издание распоряжения Комитета.

Ответственным за выполнение данной административной процедуры является специалист отдела.

В течение 10 рабочих дней со дня издания распоряжения Комитета специалист отдела осуществляет подготовку проекта договора социального найма или дополнительного соглашения к договору социального найма в 2 экземплярах и обеспечивает его подписание мэром Ангарского городского округа либо иным уполномоченным на это должностным лицом администрации Ангарского городского округа.

В течение 5 рабочих дней с момента подписания договора социального  найма или дополнительного соглашения к договору социального найма специалист отдела уведомляет заявителя о необходимости явки в Комитет для подписания дополнительного соглашения.

После его подписания заявителем специалист отдела осуществляет его регистрацию в Книге учета договоров социального найма или Книге дополнительных соглашений к договорам социального найма.

Один экземпляр договора социального найма или дополнительного соглашения к договору социального найма выдается специалистом отдела заявителю.

Результатом административной процедуры является заключение и выдача заявителю договора социального найма или дополнительного соглашения к договору  социального найма.».

1.4.  Приложение № 3 к административному регламенту изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.5. Административный регламент дополнить приложением  № 5 (Приложение № 2 к настоящему постановлению.).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр  Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 28.04.2017  № 758-па
«Приложение № 3

к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

	Прием и регистрация заявления с приложенными документами

[image: image1]                                                                                         SHAPE  \* MERGEFORMAT

	Прием документов

	Отказ в приеме документов

[image: image3]

	Рассмотрение заявления и документов, издание распоряжение Комитета
о внесении изменений в договор социального найма
либо направление уведомления об отказе

                         SHAPE  \* MERGEFORMAT

                                                                                            SHAPE  \* MERGEFORMAT

	Издание распоряжения Комитета

	Направление (выдача) заявителю уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

               SHAPE  \* MERGEFORMAT

	Заключение и выдача договора социального найма или дополнительного соглашения к договору социального найма

»
Мэр  Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров
Приложение № 2

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 28.04.2017  № 758-па
«Приложение № 5
к административному регламенту
Форма заявления

Председателю Комитета

по управлению муниципальным

имуществом администрации

Ангарского городского округа

   __________________________________

 от ________________________________,

  проживающего(-ей) по адресу:

  __________________________________

  дом. (сот.) тел. ______________,

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,________________________________________________________________,

прошу заключить  договор социального найма жилого помещения по адресу: _______________________________________________________________________,

(улица, дом, квартира, жилое помещение в квартире)
на основании ордера от
 №
, выданного _____________________
_______________________________________________________________________.

(наименование уполномоченного органа)

В  договор социального найма вышеуказанного жилого помещения включить в качестве членов семьи нанимателя:

    1. ___________________________________________________________________.

(указать полностью Ф.И.О. и родственное отношение к нанимателю)
    2. ___________________________________________________________________.

(указать полностью Ф.И.О. и родственное отношение к нанимателю)
    3. ___________________________________________________________________.

(указать полностью Ф.И.О. и родственное отношение к нанимателю)
К заявлению прилагаю следующие документы:

1._____________________________________________________________________.
2._____________________________________________________________________.
_________________                                                                          _________________

 (дата)                                                                                               (подпись)

Подпись должностного лица, принявшего заявление

_______________________________ «___» ___________ 20__ г.»
Мэр  Ангарского городского округа                                                             С.А. Петров
2

[image: image7.png]